Et ut possitis facillime irritare et annullare obiectiones ,inimici hominis, qui conatur superseminare zizaniam tritico', fundamentum semper tenebitis illibatv, scilicet, quod zelo tantummodo glorie Christi et salutis proximorum siue correctionis, et non ex indignatione uel contemptu cuiuscumque, aut odio seu liuore, promoueat is assertiones. Nam sic, proculdubio dabit uobis Deus intellectum in omnibus, ut ait Apostolus *Thimotheo*. Nec discedatis a lima et lumine sacrorum eloquiorum; et sic procedendo, sitis certus, sicut de morte, quod in vobis adimplebitur illud *Psalmi*: «Super inimicos meos prudentem me fecisti mandato tuo, quia in eternum mihi est. Super omnes docentes me intellexi, quia testimonia tua meditatio mea est. Super senes intellexi, quia mandata tua quesui». [f. 139d] Sola enim doctrina Dei est illa sapientia, pro qua dicitur accedenti ad eam pio sensu et animo: «Stude sapientie, fili mi..., ut possis exprobanti respondere sermonem». 250  
 Pro illis autem, qui accedunt ad eam in spiritu magistralis inflationis, dicitur per PSALMISTAM: «Turbati sunt et moti sunt sicut ebrios. Et omnis sapientia eorum deuorata est». Per YSAIAM quoque dicitur: «Perdam sapientiam sapientium et prudentiam prudentium reprobabo». Idem etiam generaliter de ipsis annunciat: «Ego Dominus conuertens sapientes retrorsum et stultam faciens eorum scientiam». Sed in materia prenoscendi uentura tempora propter necessitatem ecclesie, loquitur JEREMIAS apertissime, quando dicit: «Miluus in celo cognovit tempus suum», et cetera, usque ibi: 255  
 260  
 265  
 270

---

250 annullare BCO annullare | inimici O inimici 251 conatur C chonatur | zizaniam C zinzaniam 254 cuiuscumque BCO cuiusquam | aut O om | odio C corr  
 audio canc a- | seu B sev 235 proculdubio C add Deus | Deus C om 256  
 Thimotheo CO Thimoteo V seq n canc | Nec C ne 257 sitis C scitis 258 adim-  
 plebitur C seq id canc | illud O istud 259 mihi CO michi 260 intellexi C add  
 intellexisti 261 senes O senex 262 pio C pro 263 fili C filii | possis C possum  
 | exprobanti B exprobrant

265 qui O que | eam O illa 265-266 inflationis O inflectionis 266  
 Psalmistam B lect dub psaleriam | sicut O sic 268 sapientium C sapientum | pru-  
 dentium C prudentum 269 Idem etiam B Jeremias quoque 270 sapientes C sapien-  
 tiam 271 uentura O vetera | propter O per 272 Jeremias O Jheremyas B om 273

---

250-251 ,inimici hominis': cf. Mt XIII, 25. 28 255-256 Cf. 2Tim II, 7  
 258-261 Ps CXVIII, 98-100 263-264 Prov XXVII, 11  
 266-267 Ps CVI, 27 267-269 Cf. Is XXIX, 14; 1Cor I, 19 269-271 Is  
 XLIV, 25 272-277 Ier VIII, 3-9

---

265-271 Sobre el tema de la ,magistralis inflatio' hom pot recordar les línies 10-18; el tema torna en les 293-206.

275 «Quomodo dicitis: ,Sapientes nos sumus, et Lex Domini nobiscum est?’ Vere mendacium operatus est stilus mendax», scilicet, philosophicus, «scribarum. Confusi sunt sapientes, verbvm enim Domini proiecerunt, et sapientia eius nulla est in eis» [f. 140a]

280 Ecce hic palam super proposita materia loquitur, et proverbium nullum dicit. Quam uero palam loquatur, ubobis clarissimum est, qui nouistis experimento preterita circa istam materiam: vos enim scitis quod totum collegium theologorum Parisius, in capella Sancti Dionisii de Passu, aperta confessione concessit quod assertiones erant possibilis ueritatis et catholice tradite. Qua confessione non obstante,

---

*ibi O illud (?) 274 et B iter, primo exp | Lex O lux | nobiscum 275 mendacium C mendaciis | stilus CO stillus 275-276 philosophicus B philosophicus 276 scribarum O add et | enim B add in mg 277 proiecerunt O proixerunt*

*278 super proposita O superposita | loquitur BCO add eis 279 Quam C quoniam | ubobis C om 280 circa C circha 281 theologorum O seq par canc 282 Dionisii C Dyonisi O Dyonisii | confessione O confusione 283 catholice C chatolice | confessione O confusione 284 noluerunt C nolluerunt | tolerare CO tollerare 285 postmodum C postquam | tolerauit CO tollerauit | patefacta nequicia C pacte facta notitia 286 suggestionis C sugestionis O subgestionis*

---

278-279 Cf. Io XVI, 29 281-286 „in capella Sancti Dionisii de Passu”: cf. Arnaldi de VILLANOVA, *Instrumentum alterum appellationis a processu Parisiensium ad Apostolicam Sedem* (PERARNAU, text publicat en aquest volum, lñns. 20-27): «...ut ipse (cancellarius) vel in capella Sancti Dyonisii de Passu retulit inde presente..., item recolens quod cum in capella predicta in vestri gratia iurgalariter ad privatum colloquium recepistis...» 281-283 *Tractatus de tempore adventus antichristi* (PERARNAU, ATCA, VII-VIII (1988-1989), 165, lñns. 1345-1362) 284 Des del primer moment és constant la condícia d’Arnau de Vilanova a estendre la versió que la censura teològica de la doctrina del dit tractat d’Arnau només l’hauria qualificada de ‚temerària’: *Notificatio, protestatio ac requisitio ad regem Francorum* (PERARNAU, text editat en aquest volum, lñ. 198-199: «...dampnandos, non ut erroneos, sed ut temerarie assertos...») i en l’*Instrumentum alterum appellationis a processu Parisiensium ad Apostolicam Sedem* (PERARNAU, text publicat en aquest volum, lñ. 31: «...dicebatis esse temerarie assertos...»); cf. *Tractatum de tempore adventus Antichristi* (PERARNAU, ATCA, VII-VIII (1988-1989), 156, lñns. 964-965): «Doctores vero Parisienses, qui suprascripta ut temerarie asserta condemnant...»; cf. etiam 161, lñns. 1169-1172; cf. etiam *Sobre l’estructura global del De tempore adventus Antichristi d’Arnau de Vilanova*, en aquest volum 285 La ‚tolerància’ de l’Església Romana consisteix en el, diguem-ne, ‚nihil obstat’ a la publicació del *De mysterio cymbalorum*.